
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOŠI - KATEGORIE: 2009 - 2008  DÍVKY - KATEGORIE: 2009 - 2008 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Lukáš Kougl 6:33 min 2  
   

 

HOŠI - KATEGORIE: 2007 - 2006  DÍVKY - KATEGORIE: 2007 - 2006 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Matěj Herčík 5:19 min 4  1. Nikola Abrahámová 5:20 min 3 

2. Petr Pošta 5:21 min 3  2. Kristýna Rampasová 5:52 min 2 

3. Matyáš Finta 6:27 min 2  
   

4. Milan Tryner 6:32 min 1  
   

5. Denis Daniel 7:18 min 1  
   

6. Jarda Ciesarik 8:03 min 1  
   

 

HOŠI - KATEGORIE: 2005 - 2003  DÍVKY - KATEGORIE: 2005 - 2003 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Roman Bešík 4:18 4  1. Veronika Doležalová 4:54 4 

2. Tomáš Spurný 4:29 3  1. Kateřina Viktorová 4:54 4 

3. Denis Matějka 4:52 2  3. Stanislava Čížková 7:02 2 

4. Dan Kinský 5:42 1  4. Tereza Jančová 7:07 1 

5. Zbyněk Hudček 5:52 1  
   

 

HOŠI - KATEGORIE: 2002 - 2000  DÍVKY - KATEGORIE: 2002 - 2000 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Ján Jašek 3:40 4  1. Adéla Churanová 4:15 4 

2. Tomáš Kejla 3:44 3  2. Klára Švidroňová 4:47 3 

3. Dominik Kolář 3:58 2  3. Kristina Sojková 5:06 2 

4. Marek Doležal 4:13 1  4. Eliška Kinská 5:42 1 
 

Poděkování patří rovněž dvojici pomocnic: Elišce Stupkové a Simče Šindlerové. 

           ☺ Další disciplínou SOUTĚŽE 

O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE 

ŠKOLY byl vytrvalostní běh. Ve středu 

4. května nastoupilo k závodu celkem 

16 chlapců a 10 dívek, jejichž výkony 

dokládají následující tabulky: 

 



3 

 

 

PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA navázala na VYTRVALOSTNÍ BĚH ve středu 18. května. Na 

start se tentokrát postavilo 16 chlapců a 11 dívek – viz tabulky: 

HOŠI - KATEGORIE: 2009 - 2008  DÍVKY - KATEGORIE: 2009 - 2008 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

    1. Kateřina Trpáková 25,5 2 

 

HOŠI - KATEGORIE: 2007 - 2006  DÍVKY - KATEGORIE: 2007 - 2006 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Petr Pošta 19,9 4  1. Nikola Abrahámová 21,5 4 

2. Šimon Navrátil 21,4 3  2. Tereza Procházková 21,6 3 

3. Denis Daniel 23,4 2  3. Kristýna Rampasová 22,8 2 

4. Milan Tryner 23,5 1  
   

5. Matyáš Finta 25,1 1  
   

6. Lukáš Pavelek 26,6 1  
   

 

HOŠI - KATEGORIE: 2005 - 2003  DÍVKY - KATEGORIE: 2005 - 2003 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Denis Matějka 18,7 4  1. Veronika Doležalová 20,9 4 

2. Roman Bešík 19,1 3  2. Eliška Kudráčová 21,3 3 

3. Zbyněk Hudček 19,4 2  3. Vlasta Rácová 23,3 2 

4. Tomáš Spurný 20,6 1  4. Liliana Miškovičová 24,0 1 

5. Matěj Louženský 24,8 1  
   

6. Radek Pavelek 40,6 1  
   

 

HOŠI - KATEGORIE: 2002 - 2000  DÍVKY - KATEGORIE: 2002 - 2000 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Tomáš Kejla 16,9 4  1. Adéla Churanová 18,3 4 

2. Ján Jašek 17,6 3  2. Klára Švidroňová 20,8 3 

3. Dominik Kolář 17,7 2  3. Katka Dohnalová 25,3 2 

4. Pavel Sunkovský 19,5 1     
 

Poděkování patří též pomocníkům: Elišce Stupkové a Dominiku Kolářovi. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

HOŠI   DÍVKY 
 

KATEGORIE: 2009 - 2008  KATEGORIE: 2009 - 2008 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Dan Max Weber 4 1.  Kateřina Trpáková  4 1. 

Lukáš Kougl 2 2.  Emilie Casasová 3 2. 

   
 Anna Herčíková 2 3. 

   
 

   
KATEGORIE: 2007 - 2006  KATEGORIE: 2007 - 2006 

   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Matěj Herčík 20 1.  Nikola Abrahámová 19 1. 

Petr Pošta 15 2.  Tereza Procházková 11 2. – 3. 

Matyáš Finta  14 3.  Kristýna Rampasová 11 2. – 3. 

 

KATEGORIE: 2005 - 2003  KATEGORIE: 2005 - 2003 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Roman Bešík 21 1.  Veronika Doležalová 12 1. 

Tomáš Spurný 17 2.  Klára Prasková 10 2. 

Zbyněk Hudček 15 3.  Veronika Horvátová 9 3. – 4. 

   
 Vlasta Rácová 9 3. – 4. 

 

KATEGORIE: 2002 - 2000  KATEGORIE: 2002 - 2000 
   

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Ján Jašek 25 1.  Adéla Churanová 22 1. 

Dominik Kolář 20 2.  Kristina Sojková 17 2. 

Marek Doležal 12 3. – 4.  Klára Švidroňová 16 3. 

Tomáš Kejla 12 3. – 4.  
   

 

 

 

Ve středu 4. května 2016 jsme se já (Barča Svatoňová), Simča 

Šindlerová, Julča Rácová a Verča Končeková vypravily do Rakovníka 

na soutěž Mladý zahrádkář. Jako první nás čekala poznávačka rostlin 

v Botanické zahradě SZeŠ Rakovník. Bylo jich celkem patnáct a našly 

se tam rostliny okrasné i užitkové. Pak přišel na řadu písemný test  

(v DDM), zaměřený na vše o zahradě. Test jsme zvládly a zůstalo už 

jen nepříjemné čekání na výsledky. Ty nás nakonec mile překvapily: 



5 

 

Simča obsadila druhé místo a já byla dokonce první. Získaly jsme pěkné ceny, a to jak pro 

práci na zahradě, tak i něco dobrého pro nás. Soutěž tedy skončila úspěšně.   

Barča Svatoňová, IX. třída 

JMÉNO TEST POZNÁVAČKA BODY MÍSTO 
     

Barbora Svatoňová 28 14,5 42,5 1. 

Simona Šindlerová 27 14,5 41,5 2. 

Veronika Končeková 24 13,5 37,5 6. – 7. 

Julie Rácová 22,5 14,5 37 8. – 9.  

V kategorii B soutěžilo 18 žáků z 6 škol okresu včetně GZWR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 14. května 2016 pořádal 

Okresní myslivecký spolek Rakovník soutěž 

„Zlatá srnčí trofej“. Letos jí poskytla 

zázemí obec Čistá, konkrétně myslivecký 

spolek Javorna. Soutěž se konala v areálu 

bývalé Cihelny a mohly se jí zúčastnit nejen 

všechny děti z mysliveckých kroužků, ale i 

ostatní děti se zájmem o přírodu. 
 

Na startovní čáře se ocitlo 63 soutěžících ve 3 věkových kategoriích: M (1. – 2. třída), 

A (3. – 5. třída), B (6. – 9. třída). Menší děti v kategorii M začínaly střelbou ze vzduchovky a 

poté se vydaly na mysliveckou stezku. Soutěžící v kategoriích A a B museli nejprve prokázat 

vědomosti v testu a teprve potom následovala střelba ze vzduchovky a myslivecká stezka. 
 

Myslivecká stezka měla několik stanovišť, například poznávání plemen loveckých 

psů, poznávání dřevin, trofejí, pojmenování vycpaných ptáků a další zvěře, poznávání hlasů 

zvěře (vábení) a stop. Soutěž zároveň doplňoval bohatý doprovodný program. Všichni 

účastníci mohli vidět ukázku práce sokolníka, šikovnost loveckých psů, ukázku myslivecké 

hudby. Nechyběla ani přednáška o vývoji palných zbraní. Velkou zábavou byla samozřejmě 

pouťová střelnice o drobné ceny.  
 

Této soutěže se zúčastnil i Jiřík Klementovič, žák druhé třídy. Závodil v kategorii M, 

do které bylo přihlášeno 28 dětí. Získal krásné 1. místo v soutěži „O zlatou srnčí trofej“ a 2. 

místo ve střelbě ze vzduchovky. Blahopřejeme! 

Mgr. Miroslava Peterová, TU žáků 2. třídy 



6 

 

          V pondělí 16. 5. se 

naše třetí třída vypravila 

vlakem do Krt. Nestačili 

jsme se ani rozkoukat a už 

jsme vystupovali. 

          V Krtech na nádraží 

na nás čekal pan Roman 

Hartl. Seznámili jsme se a 

hned se vydali na cestu. 

Brzy jsme stáli u hřbitova, 

odkud vedla odbočka k tzv. 

Čertovu kameni. K místu se 

váže pověst o Martinovi, 

který napálil čerta, ten se rozzlobil a dupl kopyty do skály. Za úkol jsme měli tyto otisky najít. 

Uspěl Jéňa.  

Další zastávka byla u nové informační tabule s pověstmi a pak se pokračovalo dál k 

lomu, kde se těžila žula. Dozvěděli jsme se, že lom je hluboký 12 metrů, ale říká se, že je 

bezedný. Našli jsme i kameny s cimbuřím, které vzniklo rozlomením žuly pomocí 

nabobtnalých dřevěných kolíků.   

To už jsme ale mířili 

k Božímu kameni. Jsou na 

něm prohlubeniny ve tvaru 

mísy. Cestou jsme hledali 

trpasličí díry a poslouchali 

poutavé vyprávění. Trpaslíci 

prý mohli být vysocí kolem 

jednoho metru. Ti nejmenší, 

šediví mužíci, měřili jen 20 

centimetrů. Byli prý velice 

laskaví a rádi hlídali malé 

děti. Vyprávění nás opravdu 

zajímalo a pan Hartl byl velmi 

ochotný a na naše dotazy neúnavně odpovídal. Výlet se nám moc líbil. 

Napsali žáci 3. třídy: T. Procházková, A. Čóková, J. Ciesarik, P. Pošta, E. Machová,  

                                   N. Mottlová, L. Pavelek, E. Pavlisová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KM DDM a Botanická zahrada SZeŠ Rakovník, čtvrtek 19. 5. 2016 

KATEGORIE – I. (4. – 5. třída)  KATEGORIE – II. (6. – 7. třída) 

JMÉNO BODY POŘADÍ  JMÉNO BODY POŘADÍ 

Jitka Chalupová 10 5. – 7.  Julie Rácová 15 1. 

Natálie Štefanová 10 5. – 7.  Tomáš Tran 13 4. – 6. 

Kristýna Rampasová 8 14. – 18.  Veronika Končeková 11 8. – 12. 

Vojtěch Lacina 7 19. – 23.  Daniel Dostál 8 20. – 23. 

Dominik Prchal 6 24.     

V I. kategorii soutěžilo 25 žáků. 
 

Ve II. kategorii soutěžilo 33 žáků. 
 

 

KATEGORIE – III. (8. – 9. třída) 

JMÉNO BODY POŘADÍ 

Simona Šindlerová 12,5 1. 

Barbora Svatoňová 11 5. – 7. 

Pavel Sunkovský 6 21. – 22. 

Ve III. kategorii soutěžilo 22 žáků. 

 

 

 

V neděli 22. května dělila Mars a Zemi  

nejmenší vzdálenost. Pozorovatelé se tak mohou těšit, že planeta červené barvy bude jasnější 

než kterákoli z hvězd na noční obloze ještě poměrně dlouhou dobu. Podobně jasný je i Jupiter, 

největší planeta sluneční soustavy. Avšak zatímco je Jupiter vidět z večera vysoko nad jiho-

západem v souhvězdí Lva, Mars vychází nad jihovýchodem.   

Víte, proč se párku v rohlíku říká hot dog? Název souvisí s americkou přezdívkou pro 

jezevčíka "salámový pes", kterou získal díky svému dlouhému tělu a krátkým nohám. Název 

hot dog proslavil počátkem 20. století karikaturista Tad Dorgan – často kreslil prodavače 

párků, kteří měli uzeniny uložené v nádobách s horkou vodou.   



8 

 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kdy jste ji viděla naposledy?“ zeptal se inspektor Perner mladé ženy 

Melánie Jeremové, spolubydlící Amálie Hiddenová – jinak dva dny 

nezvěstné výherkyně hlavní ceny od firmy Vitabon. 

„Předevčírem, když odjížděla pro svou výhru do podniku Vitabon, 

asi v sedm hodin ráno.“ 

„Jaké auto měla slečna Hiddenová?“ zeptal se inspektor. 

„Starý černý volkswagen, moc o něj nepečovala, skoro jsem se divila, 

že ještě jezdí.“ 

„O jakou výhru se jednalo?“ ptal se dál inspektor. 

„Za reklamní heslo.“ 

Podrobnosti inspektorovi upřesnil zástupce firmy Vitabon. Vysvětlil mu, že jako hlavní cenu 

dostala dvacet tisíc dolarů, padesát litrů džusu značky Vitabon a poukázku na nákup zboží 

značky Vitabon v hodnotě deset tisíc dolarů. Džusy donesl poslíček až další ráno, převzala je 

však Melánie, protože Amálie ještě nebyla doma. Na otázku, proč si ty džusy neodvezla 

Amálie sama, odpověděli, že nechtěla dávat takovou zátěž do auta a tahat džusy do schodů. 

Pověřili tím poslíčka, ten však měl ještě nějakou práci, a proto donesl džusy později. Nikdo o 

výhře nevěděl kromě ředitele firmy Vitabon a jeho dvou zástupců, kteří však byli až do večera 

na schůzi. 

„Děkuji vám, slečno Jeremová. Doufejte, že se slečna Hiddenová vrátí, jinak nemůžeme nic 

dělat.“ 

Amálie se nevrátila ani za další dva dny. Na policii později zjistili, že v den jejího zmizení 

kontroloval řidičky poblíž Amáliina bydliště nějaký muž 

vydávající se za policistu. Inspektor ihned nechal vypsat 

zatykač. 

Na koho zněl zatykač?  

Čerpáno z knihy Kriminální případy pro detektivy začátečníky 

od autorské dvojice Luděk Brožek a Jan Drahorád. 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 15 / 2015-2016: 

1.- SUDOKU 

7 + 1 + 2 + 3 + 5 + 1 + 5 + 7 + 1 = 32 

2.- PŘESMYČKY 

 

 

TABÁK  KABÁT  SKÁLA  LÁSKA  KABEL  LEBKA 
     

DÁLKA  KLÁDA  PLENA  PANEL  KULKA  KUKLA 
     

BERLE  REBEL  KOLOS  SOKOL  JIKRA  JIRKA 
 

3.- ÚLOHA 

Součet obsahů tmavých ploch je 100 m
2
. 


